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Pianohaus)(. ^Iöam, Düsseldorf
■ Inb.t Fritz Lenz Ti ;1.7897 nur K önigsallee 100, am Apollolhealer ■

Pianos ■ Flügel ■ Harmoniums
Phonola- Pianos • Phonola - Flügel
Kauf. Miete Umlausch, Stimmungen, Reparaturen, Transporte

I Musikalische yfasbitöuna.
Helen«» u. IM«lim l.iirher. staatlich gepri

vor den Anfangsgründen an in Ge¬
sang, Geige, Klavier. Künstlerisches
Zusammenspiel, Kammermusik,

staatlich geprüft, Kaiserstraße 19' 1- Sprechzeit 4—5.

LU

Fabrikanten:

Riquet&Co.A.-G.,Leipzig-Gautzsch.

Samstag, den 6. Mai, abends 7 1/,, Ul
Abonnement 1

Wir eins« im iVlai

Sonntag, den 7. Mai., abends 7 Uhr
Abonnement 2

Wir Vletlei'iiiaiiM

r

Fabrikanten:

Riquet&Co.A.-G.,Leipzig-Gautzsch.
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9(i'»ii<'rel-/%liti'Allii»vOieterichs Flaschenbiere
und zwar: Dieterich's erste Qualität bell

Dieterich's erste Qualität dunkel
Dieterich's Tafelbier

ITu bo"er Bfe ufö: u /s'un'a p&% Brauerei Gebr. DieterichR.-Q. Düsseldorf
^rJi^nK'cr»!-!^ Rnr4lVianrlliinrT Hinnenburgwrtll 25,«. Kaiser-Wilhelm-Denkmalocnauo scne Ducnnanaiung _ pemmf 11685 - Oeoründe» .s™ -

=== Sämtliche Texte für Oper und Schauspiel. =====
Stets vollständig auf Lager :

Für Feldpost: Die 1 Mark-Romane von Ullstein und S. Fischer, die Blauen Bücher, Inselbücherei
Reclams Universalbiblothek, Wiesbadener Volksbücher usw.

Galerie Schaub, Kunsthandlung ]£s&£g£ä^dbl^S£SSSSdS



Hotel iCaletsch
Königs-
allee 66
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Pianos •;• Harmoniums |/
Erstklassige Fabrikate! Allerbiiligste Preise!

Teilzahlungen — Gutschrift der Miete bei Ankauf
A. Demmer, Bismarckstr. 62 64 ■ Telefon 4762.

: An der Spitze ■
aller H u h t « n - It o u b o n 8

stehen

Xriigerol-
Katarrh-
Bonbons

die infolge Zusatzes eines
mitwirkenden Antisepti-
ciiiu* eine hervorragende
Verbesserung bedeuten.
In Beuteln zu 15 u. 25 Pfg. wo

Reklame im Fenster.

!Niemals lose!

Willi. Arnold IladiF.
(Lavl Ducfctoeüer

Kohlen, Koks, Briketts
Ireopoldftr. 15 u. Berzogifr. 6. Fernlpr. 154

Sportgeräte
Turn gerate
Spiel gerate

für Haus und Garten
für Lehransalten u. Vereine

Oswald Faber, Leipzig.

Reserviert.
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1C7 liWvvvv\^vMkkwt/^hl/ (Mw&mq^

Abonnement O Abonnement O

Freitag, den 5- Mai 1916:

jtöjftttaitfts Crzähinngen

Phantastische Oper in 5 Bildern von J. Barbier. Musik von J. Offenbach
Musikalische Leitung: Alfred Fröhlich.

1. Bild (Luthers Keller)
Hoffmann .... Adolf Jaeger
Nikiaus...... Marie Weißenfels
Stadtrat Lindorf . . . August Kiess
Andreas......Ernst Herz
Luther...... Jahn "Hofkneclit
Nathanael..... Peler Kirschbaum
Hermann..... Eugen Hübner

Studenten, Bürger.

2. Biid (Olympia)
Olympia .....Elisabetn Imme
Spalanzani.....Max Roller
Cochenille.....Ernst Herz
Coppelius.....August Kiess
Hoffmann ......Adolf Jaeger
Nikiaus......Marie Weißenfels

Gäste.
Ort der Handlung: In Spalanzanis Hause.

Mode-Haus Bertha Spahr
Blelier vornehmer Damenbekleidung lür Sl. ^e u. Gesellschaft

Düsseldorf
Sternstraße 72 Telephon 10 2?'/

Zuüemmoder- v-S^nen Hieid gehört
ein neuzeitiger ▼ Stiefel. Größte

Auswahl.Preiswerte marken:

Hsrz, Bally, Ringi.a
SchuhhaiM SilbermatM Grabenstr.

Spielleitung: Guslav Waschow
3 Bild (Glutietta)

Giulietta . . . . . Hermiiie Hoffmann
Hoffmann .....Adolf Jaeger
Nikiaus......Marie Weißenfels
Dapertutto.....August Kiess
Schlemihl.....Ernst Bedau
Pitichinaccio .... Ernst Herz

Gäste.
Ort der Handlung: Venedig.

4. Bild (Antonia)
Antonia.....Marie Bartsch-Jonas
Crespel......Hubert Mertens
Hoftmann.....Adolf Jaeger
Nikiaus......Marie Weißenfels
Mirakel ......August Kiess
Franz......Ernst Herz
Stimme der Mutter. Marie Sieg
Ort der Handlung: Eine süddeutsche Stadt

W«;t<2en!

Meisfter-Schufle
für Gesang

Ernst v. Schuch und Glacomo Minkowski(Dresden)
Vollständige Ausbildung für 0|H*i* und
5*oiix.«'i-i bis zur öffentllchkeit'relfe

Ausschl. Lehrdiplom für Rheinlandund Westfalen

Frau Marie Gallenkamp
Gial-fldol(-Slra0e32iif. felephonNr. 14433
Straßenbahnlinie 8u.9 ab Hauptbahnhof

ä̂ x
Das

Institut Fischer
Bismarckstraße 68

besitzt die größte Spezialität
in Anfertigung nur feinerer

naturgetreuer

:: Haararbeiten ::
m. WM
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Hüft BRH£SS, Düsseldorf
Orientteppiche

Kasernenstratje 27
Telephon 5W und 8543

Ceppid,.e,5Dekorafionen,Polstermöbel
Sardinen, tTlöbel» u. Dekorationsstoffe

PersönlidierEin¬
kauf im Orient

| Krligerol-Katarrh-Banöons
sind und bleiben GÜ€ t>@StGn

Schülers Total-Ausverkauf,
Damenkonfektion, Pelzwaren. Herren-, ctannonH hillmon DroWon zu erwerben. Graf-fldolt-
Burschen-undKinderkonleklion zu aiauiKiiu ummijk.i ri<io<ii stra ne 83-87,Hintergebäude

welcherwegen vollständiger Geschäftsauflösung
stattfindet, bietet eine glänzende Gelegenheit. =iKonseruatoriiimder musiK, Eiirensiraöe iou ume.««** in a u e,, z«««eo der Toni^t m,

= = Leitung: Hofkonzertmeisier Julian Gumpeit < Erwachsene und Kindei. Gesondert.; Klais^r fui
:: — Aufnahmen täglich - Prospekte frei — Anfänger, Vorgeschrittene und Herfusschüler.



Die Hoefel-Brauerei
Akt.-Oes. In Düsseldorf

empfiehlt ihre Ia. hellen und dunklen Biere.
Prämiiert mit der preuß. Staatsmedaille
Flaschenbiere in Brauerei-Abfüllung.

and- Flügel
sind tonschön.

Grünstraße

O^XXCi- Flügel
sind klangvoll.

XMK. a,nd- Pianos
sind preiswert.

Ecke Königsallee 68

2VE SL IX <3L - Piano»
sind unübertroffen.

5. Bild (Kel 1er)
Hoffmann.....Adolf J.ieger Die Muse..... Gisela Hawelka
Niklaus......Mark' Weißenfels Luther...... Jahn Hofknecht
Stadtrat Lindorf . . . August Kiess Nathanael..... Peter Kirschbaum
Stella . ... Mi7zi Heber-Rosen Hermann..... Eugen Hübner

Ort der Handlung, wie erstes Bild.
Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt

Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben
Umbesetzuugen infolge von Erkrankungen vorbehalten

Unpäßlich: Hermine Frohlich-Förster.

Kassenöffnung u. Einlaß 6 3/ 4 Uhr. Anfang 7 r/„ Uhr. Ende ungef. Hl 1/,, Uhr
Preise der Piätze und der

/- Ranu Proszeniumloge ....
Parkett Proszeniumlogen . .
/. Rang Balkon die elften 3 Reih.
i. Rang Balkon die hinteren Reih.
1. Rann MUtlttg. d. erften ?. Reih.
I. Rang Mittelloge d. hinter. Reih.
I. Rani] Seitentoge d. erfte Reihe

(außer Inge I, 2,3,4) . . .
I. Rang Seitenloge I, 2, 3, 4, erfte

. Reihe, 5—16 zweite Reihe
Rang Seitenloge (Loge 14 2

u. 3. Reihe.Loge5-\6 3. Reihe

6.35 u. 0.65 — 7.—
6.35 , 0.h5 — 7.—
4.50 , 0.50 — 5 —
3.60 , 0.40 — 4.—
3.60 , 0.40 — 4.—
J.15 , 0.35 — 3.50

3 15 , 0.35 — 3.50

3.70 „ 0.30 — 3.—

'.25 , 0.25 —2.50

Billettsteuer für die Oper
Parkettlogen 1. Reihe ....
Parkettloger 2. u. 3. Reihe . .
Parkett ..........
Ste'iparkett ........
//. Rang Balkon 1. u. 2 Reihe .
II. Ranj Balkon 3. bis 5. leihe .
//. Rang Seitenloqe 1. Reihe . .
11. Rang Seitenloge 2. u. 3. Reihe
IL Rang Proszenititnloge . . .
Sitjparterre .........
Stehpätterre .... ....
Galerie Sitjplur, .......

3.15 u.
2.70 ii.
3.15 u
2.25 H.
1.80 ».
1.35 ii.
1.35 ii.
1.10 u.
MO ii.
1.35 ii.
0.70 u.
0.45 ii.

0.35
0.30
0.35
0.25
0.20
0.15
0.15
0.15 -
0.15
0.15
0.10
0.05

3.50
3.
3.50
2.50
2 —
1.50
1.50
1.25
1.25
1.50
0.80
0.50

flläv Xfigffßf Flügel, Pianinos, Harmoniums
* ,MV "•••" , *3* 1 ----------------- Teilzahlung, Miete, Umtausch ------------------
Klosterstr. 14a Gegr. 1875 Mietanrechnun^ bei späterem Kauf laut schrifll. Vereinbarung

IszsHasasaHHSHSHSHsasESHsasasasasasHSEsasasasHsasHSESHs
/Tewlitenhafte, lorgldltigeFrauenbehandlung,Kräuter[itjhatler, Puddingen, öüfle, ITluffage bei
^ Rheuma, 5ldit, ldiias, Belnlelden,Beilgumnafflk, Stä'rkungsmaffagen,Entfettungskuren.

Crnn ff \k)n1iar ärztlich geprüfte Heilqehilfin ITlaffeurin.
riUU 11. WUHGI, Hdersllrafje881 - nähe Bauptbahnhof.

HKulte »on]Herren Herzten aus erftkl. Sanatorien des 3n- u. Auslandes fowle belle Empfehlungen [tehen zu Dlenlten.

m

H5H5HSZ5H5H5H5E5H5H5H5E535E5HSaSE5EL5S5HSH5S5H5H5E5HSH5ffl

[ j. H. Laag Hoffärberei u. chemische Relnigungs Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95. Annahmen in allen Stadtteilen



Die Hoef e
Akt.-Oes. |
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sind ton:
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sind klarfl

Hoffmann . .
Niklaus . . .
Stadtrat Lindorf
Stella

Hatiptpaiiser|
Textbüj

Ui

Kassenöffnung u
Pre

/. Kanu l'roszenuunloge
Parkett Proszeninmloget
1. Rang Halfton die etftet
I. Hang Balkon die hinter
1. Kanu Mittellti. d. erfteil
I. Hang Mittellose d. hmt\
1. Ranu Seitenluge d. er/

(unßei löge I, 2, 3, 4\
l. Iliinn Seitenloge 1, 2, 3,\

. Heilte. 5—16 zweite l\
Ratio Seitenloge (log.!

u. 3. Reihe,Loge 5-16 3\

£udw.Xri(
Klosterstr. 14a Oej

5H5Ha5HJBHSHI
Geioliieuiiafte, lor

Rheuma, Sicht
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Hltolle von]H«rren HerzH

asascisasasaii

J. H. Laos

hellen und dunklen Biere.
r preuß. Staatsmedaille
n Brauerei-Abfüllung.

lld." Pianos
nd preiswert.

önigsailee 68

H<i-Piaiios
unübertroffen.

Gisela Hawelka
Jahn Hofknecht

Peter Kirschbaum
Eugen Hübner

rhanges angezeigt
ern zu haben

rbcli alten

Ende ungef. 10 1/, Uhr
die Oper

. 2 Reihe .
>is 5. Leihe .
1. Reihe . .
i. u. 3. Reihe
hloge . . .

3.15 n
2.70 II
3.15 u
2.25 ii

0.35
0.30
0.35
0.25

1.80 ii. 0.20
1.35 ii.
1.35 ii.
1.10 u.
MO ii.
1.35 u.
0.70 u
0.45 u.

0.15
0.15
0.15 ■
0.15
0.15
0.10
0.05

3.50
3.
3.50
2.50
2.-
1.50
1.50
1.25
1.25
1.50
0.80
0.50

Harmoniums
Umtausch ------------------
laut schrifü. Vereinbarung

asESEs asEsas asaslB
uiu| tili, SQfie, flluifucje bei
affagen, Entfettungskuren.
ilfin ITlaffeurin.
ßauptbahnhof.
mptehlungen [leheii zu üleiifren.

HsasasHsasas

eRelnigungs Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95. Annahmen in allen Stadtteilen
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